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بازگشت امنیت به بازار بلور تهران
ساماندهی دستفروشان خیابان صابونیان انجام شد

زینبزینالزادهدرشهر
روزنامه نگار

خیابانصابونیان؛معبریمهموشناختهشده
درمحدودهشوش؛خیابانیکهطی20سالبه
صنففروشبلوروچینیتبدیلشدوعلاوهبر
پایتختنشینان،مقصدمردمانسایراستانهاو

شهرهایکشورهمهستکهبرایتهیهوتامین
ظروفبلوروکریستالخودمراجعهمیکنند.
درکنارکسبه،جمعکثیریازدستفروشان
همدراینخیابانمشغولکاروفعالیتبودندو
بهواسطهحضورآنهاهرروزبهتعدادخریداران
اضافهمیشدوتراکمجمعیتدراینمحوراز
یکسوفضاییبرایبروزجرائمیچونسرقت
وکیفقاپی،مزاحمتنوامیــسو...رافراهم

کردهبودوازسویدیگرسببافزایشترافیک
میشــد؛بنابرایناجرایطرحساماندهی
دستفروشانخیابانصابونیانونظمبخشی
بهعبورومروردراینمحوریکضرورتبود
کهبامحوریتشهرداریمنطقه16دردستور
کارشرکتهایساماندهیصنایعومشاغلو
شهربانوحریمبانقرارگرفت.پساز90روز
برگزاریجلساتمتعددوبررسیهمهابعاد

درنهایتمهرامسالاجرایطرحکلیدخوردو
عملیاتیشد.امروزنهتنهاازشلوغی،آشفتگی
وناامنیدراینخیابانخبرینیســت،بلکه
کسبهبانصببنرازاقداماتانجامشدهتقدیرو
تشکرکردهوشهروندانهمازوضعیتکنونی
رضایتدارند.دستفروشانهمکهبهبوستان
میثاقوغرفههایسرپوشیدهمنتقلشدهاند،

ازکاسبیدرمکانجدیدراضیهستند.
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تشکیل سازمان گردشگری شهرداری تهران

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: حکم ۹۱ برنامه چهارم توسعه شهرداری تکلیفی برای 
شهرداری دارد که موضوع آن تشکیل سازمان گردشگری و مراکز تفریحی است.  نیاز است یک سری مقدمات 

را از طریق تشکیل هلدینگ برای آن مهیا و نظارت و برنامه ریزی مجموعه ها را دنبال کنیم.

طراحی انحراف ترافیکی برای پروژه حکیم - تعاون
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: تقاطع غیرهمسطح حکیم-تعاون اخیرا وارد فاز اجرایی 
شده است. به دلیل وجود تاسیسات در محل پروژه و همزمان بودن با پروژه تقاطع آبشناسان-جنت آباد، انحراف 

ترافیکی تقاطع حکیم-تعاون نیاز به طراحی خاص دارد.

سرقت از کسبه، دستفروشان و خریداران
نبود امنیت و وقوع سرقت های متعدد از کسبه، دستفروشان و خریداران، مهم ترین معضل خیابان صابونیان بود 
و ساماندهی این خیابان بهترین راهکار برای کاهش و برون رفت از این مشکلات به شمار می رفت. رضا خسروی، 
یکی از کسبه قدیمی می گوید: »هر روز شاهد سرقت و کیف قاپی در این محور بودیم. برای سارقان مهم نبود 
که از چه کسی چه چیزی سرقت می کنند. هدفشان دزدی بود و از شلوغی و تراکم جمعیت برای رسیدن به 
اهدافشان استفاده می کردند.« سارقان و کیف قاپان به مشتری ها و دستفروشان هم رحم نمی کردند. ابوالفضل 
غیاثی، یکی از دستفروشان خیابان صابونیان اکنون در بوستان میثاق مشغول به کسب وکار است. او می گوید: 
»بارها شاهد  کیف قاپی از مشتری ها بودم و حتی یک بار هم با ســارقان درگیر و زخمی شدم. کاسبی در بازار 
صابونیان اصلا امن نبود و همیشه دغدغه این را داشتیم که مبادا اجناس مان به سرقت بروند.« خریداران هم 
حس امنیت نداشتند و خانم ها که دسته جمعی به بازار آمده بودند، می گویند: »خیابان آن قدر شلوغ بود که اصلا 
نمی توانستیم خرید خوبی انجام دهیم و باید مدام مراقب کیف و گوشی هایمان می بودیم، اما امروز به راحتی 

می توانیم از پاساژها و مغازه ها خرید کنیم.«

بساط گستری در فضای سرپوشیده
دستفروشــان و بساط گســتران همواره نســبت به هر تغییر و جابه جایی جبهه 
می گیرند و طرح ساماندهی آنها همیشه حاشیه هایی داشته و دارد، اما در خیابان 
صابونیان چون این کار با مطالعه و بررسی اولیه و به صورت اصولی انجام شد، رضایت 
دستفروشان را در پی داشته است. میلاد اکرمی، دستفروش خیابان صابونیان است 
که حالا در بوستان میثاق صاحب غرفه شده اســت. او می گوید: »در مکان جدید 
شرایط بهتر است؛ چرا که غرفه ها سایه بان دارند و از گرما و سرما در امان هستیم. 
امنیت هم برقرار است و مشتری ها هم در کمال آرامش خرید می کنند.« کم شدن 
مشتری دغدغه دستفروشان است و می گویند: »شهرداری با اطلاع رسانی می تواند 
به جذب مشتری کمک کند و تقاضا داریم مدیریت شهری از طریق نصب بنر نشانی 
مکان جدید )بوستان میثاق( را اطلاع رسانی کند.« البته که شهرداری منطقه قول 

مساعد داده و اقداماتی هم صورت گرفته است.

بعدقبل

190
غرفه ثابت برای استقرار 
دستفروشان در بوستان 
میثاق ایجاد شده است.

200
غرفه پرتابل )سیار( برای 
فعالیت بساط گستران 

روزهای جمعه در بوستان 
میثاق پیش بینی شده است.

 500
غرفه در روزهای پایانی 

سال برای دستفروشان در 
بوستان میثاق پیش بینی 

شده است.

400
دستفروش در خیابان 

صابونیان حضور 
داشتند.

ساعت 7  تا  21  
زمان فعالیت بساط گستران در بوستان میثاق است.

  نتایج طرح ساماندهی دستفروشان
  رفع سد معبر 

  تردد روان خودروها 
  اختصاص مکان مناسب به دستفروشان

  ایجاد امنیت برای مردم و کسبه
  خروج معتادان متجاهر و افراد آسیب دیده از بوستان

  رعایت اصول سد معبر توسط کسبه
  فضاسازی مناسب و ایجاد فضایی امن برای خانواده ها

  رضایتمندی کسبه و شهروندان
  ایجاد فرصت های جدید شغلی

داده نما

نگاهآماریبهساماندهی
دستفروشاندرمحدودهشوش

طرح ساماندهی دستفروشان و بساط گستران خیابان صابونیان 
پس از سال ها اجرایی شــد؛ اقدام ارزشمندی که رضایتمندی 
کســبه و مراجعه کنندگان را به همراه داشت. نکته مهم دیگر 
این است که بساط گستران هم از ادامه فعالیت شان در بوستان 
میثاق راضی هستند و از این رو شهرداری تهران برای روزهای 
پایان سال هم طرح افزایش غرفه در این بوستان را پیش بینی 
کرده است. در ادامه نگاهی آماری به وضعیت خیابان صابونیان و 

اقدامات در راستای صیانت از حقوق عامهاقدامات انجام شده خواهیم داشت.
علیصالحی،دادستانتهران:خیابانصابونیاندرمحلهشوشو
منطقه16تهران،چندسالیاستکهبهدلیلتجمعصنفظروف
بلوروکریستال،مقصدشــهروندانتهرانیواستانهایدیگر
برایتامینکالابودهاست.استقراربدونضابطهدستفروشان
درآن،علاوهبرایجادمشکلاتعدیده،معضلجدیدرزمینه
ترافیکوامنیتایجادمیکردوعبورومرورخودروهایامدادی
نظیرآمبولانسوآتشنشــانیدرزمانوقوعحوادثمشکل
میشــد.باتوجهبهتأکیداترئیسقوهقضاییهبرلزومرعایت
حقوقشهروندانوصیانتازحقوقعامهوهمچنیندرراستای
سیاستهایدســتگاهقضاییدایربرپیشگیریازوقوعجرم
وحذفعواملجرمزا،موضوعســاماندهیاینمنطقهومضافا
دستفروشــانخیابانصابونیانبااولویتپیگیریشد.پساز
شناساییدستفروشانغرفههاییدربوستانمیثاقکهدرمجاورت
اینخیابانقراردارد،ایجادشدتاکسبهبتوانندکسبوکارخودرا
درمحیطیمناسبدایرکنندواکنونیکامنیتپایداربرایکسبه

وشهرونداندراینمحوربهوجودآمدهاست.

مکث

رفع سد معبر در محور صابونیان
حسیننظری،معاونخدماتشهریومحیطزیستشهردار
تهران:یکیازمزاحمتهایشهری،سدمعبروبساطگستری
اســتکههمیشــهاینموضوعمورداعتراضکسبهومردم
بودهوهست.محورصابونیانازجملهنقاطیاستکهبهدلیل
گستردگیوبیانضباطیدستفروشان)400دستفروش(مورد
شکایتشهروندانوکسبهبود؛ازاینروبامحوریتمنطقه16و
همکاریشرکتساماندهیصنایعومشاغلوشرکتشهربان
وحریمبانموضوعسازماندهیآنهادردستورکارقرارگرفت.
برایاینکارمانیازبهفضایمناسبداشتیمتادستفروشان
واقعیبتوانندبهکسبوکارشانادامهدهندوپسازبررسیهای
کارشناسیمقررشداستقراربساطگستراندربوستانمیثاق
انجامشودکهدرضلعشمالیخیابانصابونیانقراردارد.انتقال
بساطگسترانباپشــتیبانینیروهایفاتبانجامشدوامروز
شاهدرفعســدمعبردرمحورصابونیانهستیم؛البتهتلاش
نیروهایحریمبانوشهربانایناستکهطرحماندگارشدهو

امیدواریماینموضوعمحققشود.
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